
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 67 de 08/04/2024  

  

 

Pág. 1 2448 / 2024 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO COCENTAINA 

2448      ANUNCIO APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA, DESIGNACIÓN TRIBUNAL Y FECHA EVALUACIÓN DE 
UNA PLAZA DE COORDINADOR DEPORTES (FUNCIONARIO C1) 
 

ANUNCIO 

 

Por Decreto de la Alcaldía con n.º 2024-0807, de fecha 04-04-2024, se ha dispuesto lo 

siguiente: 

 

“En relación con la convocatoria y bases aprobadas por acuerdo de la Junta de 

Gobierno Local en sesión celebrada el día 30-11-2022 y publicadas en el BOP Alicante 

nº 235 de 13-12-2022, que han de regir el proceso selectivo por el sistema de 

concurso, para proveer una plaza vacante en la plantilla de personal funcionario de 

Coordinador/a Deportes (subgrupo C1), incluida en el proceso extraordinario de 

estabilización de empleo temporal. 

 

Mediante resolución de la Alcaldía con número 564/2024 de 04-03-2024, se aprobó la 

lista provisonal de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en este proceso selectivo, 

publicada en el BOP Alicante nº 52 de 13-03-2024. Concluido el plazo concedido para 

formular alegaciones o subsanaciones y visto que se ha presentado por C.B.P. escrito 

(2024-E-RE-2758) en el que subsana el motivo de su exclusión, de conformidad con lo 

dispuesto en la base cuarta de las que rigen el presente proceso selectivo.  

 

En base a lo anterior y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 de 

la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo 

para la provisión de una plaza de COORDINADOR/A DE DEPORTES, de naturaleza 

funcionarial, escala de Administración Especial, subescala técnica, clase técnicos 

auxiliares, subgrupo C1, por el sistema de concurso incluida en el proceso 

extraordinario de estabilización, como sigue: 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 67 de 08/04/2024  

  

 

Pág. 2 2448 / 2024 

Aspirantes admitidos/as: 

 

Apellidos Nombre 

BLANES BELDA  GABRIEL  

BLASCO PLA  CRISTINA  

GONZÁLEZ MORAN  IVÁN  

MULLOR MONTES  NOELIA  

NAVARRO SÁNCHEZ  DAVID  

RUIZ JAVALOYES  MARCOS  

SÁNCHEZ RIBES  ESTHER  

SEGUÍ INSA  DAVID  

VILANOVA LAZARO  BLANCA  

 

Aspirantes excluidos/as: 

 

Apellidos Nombre Motivo 

CARBONELL MAYOR  PABLO  No presenta relación de méritos.  

JOVER SELLES  GERMAN  No presenta relación de méritos.  

RICO SOLER  MARCOS  No consta presentación de solicitud. Consta 

pago de derechos de examen.  

 

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador del proceso selectivo, 

conforme a la base quinta de las que rigen el mismo, a los siguientes componentes: 

 

PRESIDENTA: 

 

Titular: Pau Vicedo Peréz 

Suplente: Juan González Blanquer 

SECRETARIO/A: 

 

Titular:  Juan Manuel Garcia Bellaescusa 

Suplente: Mª José A. González Marset 

VOCAL 1: 

 

Titular:  Rafael Pedro Berenguer 

Santonja 

Suplente: Mª Isabel Silvestre Esteve 

VOCAL 2: 

 

Titular: Gisela Juan Llopis 

Suplente: Mª Angeles Pérez Santos 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 67 de 08/04/2024  

  

 

Pág. 3 2448 / 2024 

VOCAL 3: 

 

Titular: José Luis Reig Carbonell 

Suplente: María Reyes Valls Pérez 

Colaborador/aseso

r: Pedro Jaime Zaragozí Zaragozí 

 

TERCERO.- Convocar a los miembros del Tribunal Calificador el próximo día 18-04-

2024, a las 09:00 horas de la mañana, en la “Casa de la Juventut” Pla de la Font, 10 

de Cocentaina. Para su constitución y posterior desarrollo del proceso selectivo. 

 

CUARTO.- Notificar la presente resolución a los componentes del Tribunal Calificador, 

que deberán abstenerse de intervenir, notificándolo a la autoridad convocante, si 

concurre alguna de las causas previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 

Régimen Jurídico del Sector Público y los aspirantes podrán recusarlos cuando 

concurran las circunstancias prevista en el artículo 24 de la vigente Ley de Régimen 

Jurídico del Sector Público. 

 

QUINTO.- Publicar anuncio de este resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en 

el tablón de anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento, que servirá de 

notificación a los efectos de impugnaciones y recursos.” 

 

 

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos previstos en la 

legislación vigente. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 


		Servicio de Informatica
	2024-04-08T07:35:31+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




